4
Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 14.06.2017 № 292-П

[bookmark: sub_41823][bookmark: sub_100105][bookmark: sub_10161][bookmark: sub_102811][bookmark: sub_102821][bookmark: sub_1]Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 14.06.2017 № 292-П «О сети наблюдения и лабораторного контроля гражданской обороны и защиты населения на территории Ульяновской области» следующие изменения:
1) в абзаце третьем пункта 2 слова «(по согласованию)» исключить;
2) Перечень организаций (филиалов организаций) сети наблюдения
и лабораторного контроля гражданской обороны и защиты населения
на территории Ульяновской области в следующей редакции:
«УТВЕРЖДЁН
постановлением Правительства Ульяновской области

от 14 июня 2017 г. № 292-П

ПЕРЕЧЕНЬ
организаций (филиалов организаций) сети наблюдения и лабораторного контроля гражданской обороны и защиты населения на территории Ульяновской области

1. Федеральное бюджетное учреждение здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Ульяновской области» и его филиалы.*
2. Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Центр государственного санитарно-эпидемиологического надзора» № 172 Федерального медико-биологического агентства. *
3. Ульяновский центр по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды – филиал Федерального государственного бюджетного учреждения «Приволжское управление по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды».*
4. Филиал «Центр лабораторного анализа и технических измерений
по Ульяновской области» Федерального государственного бюджетного учреждения «Центр лабораторного анализа и технических измерений
по Приволжскому федеральному округу». *
5. Филиал Федерального государственного бюджетного учреждения «Российский сельскохозяйственный центр» по Ульяновской области.*
6. Федеральное государственное бюджетное учреждение «Станция агрохимической службы «Ульяновская».*
	7. Акционерное общество «Государственный научный центр – Научно-исследовательский институт атомных реакторов».*
8. Областное государственное бюджетное учреждение «Симбирский референтный центр ветеринарии и безопасности продовольствия».
9. Общество с ограниченной ответственностью «Ульяновский областной водоканал». *
10. Ульяновское муниципальное унитарное предприятие «Ульяновскводоканал».*

*Организации (филиалы организаций) сети наблюдения и лабораторного контроля гражданской обороны и защиты населения на территории Ульяновской области, включённые в настоящий Перечень по согласованию.

_________________».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области 							В.Н.Разумков

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Ульяновской области
«О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 14.06.2017 № 292-П»

Принятие проекта постановления Правительства Ульяновской области
«О внесении изменения в постановление Правительства Ульяновской области от 14.06.2017 № 292-П» (далее - проект постановления) обусловлено необходимостью исполнения постановления Правительства Российской Федерации от 17.10.2019 № 1333 «О порядке функционирования сети наблюдения и лабораторного контроля гражданской обороны и защиты населения», в целях уточнения наименования ряда организаций, включенных
в Перечень организаций (филиалов организаций) сети наблюдения
и лабораторного контроля гражданской обороны и защиты населения
на территории Ульяновской области.
Проект постановления разработан начальником отдела координации мероприятий гражданской защиты ОГКУ «Служба гражданской защиты
и пожарной безопасности Ульяновской области»Кашкаровым Дмитрием Валерьевичем.

Начальник управления по вопросам
общественной безопасности администрации
Губернатора Ульяновской области 						А.Е.Мурашов

Финансово-экономическое обоснование
к проекту постановления Правительства Ульяновской области
[bookmark: _GoBack]«О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 14.06.2017 № 292-П»

Принятие данного постановления не потребует выделения денежных средств из областного бюджета Ульяновской области.

Начальник управления по вопросам
общественной безопасностиадминистрации
Губернатора Ульяновской области						А.Е.Мурашов